
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
n. 108   del  24/12/2019 

 

OGGETTO: “Modifica ed integrazione piano di lavoro per il Corpo di Polizia Municipale denominato 

“Sicurezza Urbana e Sicurezza stradale” - Anno 2019,  

 

L'anno duemiladiciannove il giorno ventiquattro del mese di dicembre in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è 

riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente 

presenti e assenti i seguenti sigg.: 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                         Sindaco X  

Virzì Biagio                                                                         Assessore X  

Oddo Maurizio                                                                    Assessore  X 

Barresi Irene                                                                        Assessore X  

Cappadonna Manuela                                                          Assessore X  

Parrino Giovanni                                                                 Assessore X  

Foscari Filippo                                                                    Assessore X  

Modica Chiara                                                                    Assessore  X 

 

 

Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Francesco Vasile 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

 copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la seguente proposta di deliberazione del Responsabile della Direzione Organizzativa X – 

Polizia Municipale: 

 

Premesso:  

- che la Giunta Municipale, con la deliberazione n. 38 del 29.08.2019, ha approvato il piano di lavoro per il 

Corpo di Polizia Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019; 

-  che le Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X –Polizia Municipale hanno convenuto di 

modificare ed integrare il piano di lavoro come risulta dal verbale del 07.12.2019 allegato alla presente 

sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato: 

-  che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro rispondono alla volontà 

dell’Amministrazione comunale di assicurare, a causa del consueto incremento del traffico veicolare 

durante le festività natalizie, il potenziamento dei servizi di competenza della Polizia Municipale finalizzati 

ad assicurare la sicurezza della circolazione stradale e della mobilità pedonale; 

- che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro prevedono rispondono alla circolare 

del Ministero dell’Interno – Dipartimento delle Pubblica Sicurezza n.300/A/10608/19/160/2/£/ datata 

11.12.2019 trasmessa dalla Prefettura di Trapani con nota di protocollo generale n. 86732 del 16.12.2019;  

- che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro prevedono, altresì, gli indicatori di 

risultato per valutare la performance individuale e collettiva del personale della Direzione Organizzativa X – 

Polizia Municipale; 

Ritenuto opportuno e necessario modificare ed integrare, sulla base dell’accordo intercorso tra le 

Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X – Polizia Municipale in data 07.12.2019, il piano di 

lavoro per il Corpo di Polizia Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019, 

approvato con la deliberazione giuntale n. 38 del 29.08.2019; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il provvedimento sindacale n. 33 del 27.09.2019; 

Accertata  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;  

D E L I B E R A 

Per quanto esposto  in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

1. MODIFICARE ed INTEGRARE, in conformità al verbale di accordo del 07.12.2019 sottoscritto tra le 

Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X – Polizia Municipale, allegato alla presente 



sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale, il piano di lavoro per il Corpo di Polizia 

Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019, approvato con la 

deliberazione giuntale n. 38 del 29.08.2019. 

2. DARE ATTO che la spesa per la realizzazione del piano di lavoro denominato “Sicurezza Urbana e 

Sicurezza Stradale” – anno 2019 è stata impegnata definitivamente con provvedimento n. 100 del 

20.12.2019 del Responsabile della Direzione Organizzativa X – Polizia Municipale. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                F.to Dott. Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

         F.to Dott. Biagio Virzì            F.to Avv. Francesco Vasile 

 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 
 

Castelvetrano, lì 24/12/2019 
 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

                     F.to Avv. F. Vasile 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 
 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    
                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 

TRAPANI 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZATIVA X -  

 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

OGGETTO: Modifica ed integrazione piano di lavoro per il 

Corpo di Polizia Municipale denominato “Sicurezza 

Urbana e Sicurezza stradale” – Anno 2019 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Municipale  

Il 24/12/2019 

deliberazione n. 108 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art.12 co. 2° della L.R. 
44/91: 

 SI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Lì 20/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

________FAVOREVOLE_________________________

_______________________________________________

______________ 

  

Data 20/12/2019          IL RESPONSABILE 
 

                     F.to  Avv. Simone Marcello Caradonna 

   
 



 

 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                         

                                      F.to   Ferracane Antonio 

   

 

 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

Data_____________                     IL RESPONSABILE 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 
  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DIREZIONE ORGANIZZATIVA X – POLIZIA MUNICIPALE 

 

Ai sensi degli artt. 6 e 6-bis della legge 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse. 

 

Premesso:  

- che la Giunta Municipale, con la deliberazione n. 38 del 29.08.2019, ha approvato il piano di lavoro per il 

Corpo di Polizia Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019; 

-  che le Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X –Polizia Municipale hanno convenuto di 

modificare ed integrare il piano di lavoro come risulta dal verbale del 07.12.2019 allegato alla presente 

sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato: 

-  che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro rispondono alla volontà 

dell’Amministrazione comunale di assicurare, a causa del consueto incremento del traffico veicolare 

durante le festività natalizie, il potenziamento dei servizi di competenza della Polizia Municipale finalizzati 

ad assicurare la sicurezza della circolazione stradale e della mobilità pedonale; 

- che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro prevedono rispondono alla circolare 

del Ministero dell’Interno – Dipartimento delle Pubblica Sicurezza n.300/A/10608/19/160/2/£/ datata 

11.12.2019 trasmessa dalla Prefettura di Trapani con nota di protocollo generale n. 86732 del 16.12.2019;  

- che le modifiche e le integrazioni apportate al suddetto piano di lavoro prevedono, altresì, gli indicatori di 

risultato per valutare la performance individuale e collettiva del personale della Direzione Organizzativa X – 

Polizia Municipale; 

Ritenuto opportuno e necessario modificare ed integrare, sulla base dell’accordo intercorso tra le 

Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X – Polizia Municipale in data 07.12.2019, il piano di 

lavoro per il Corpo di Polizia Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019, 

approvato con la deliberazione giuntale n. 38 del 29.08.2019; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il provvedimento sindacale n. 33 del 27.09.2019; 

Accertata  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;  

P R O P O N E 

Alla Giunta Municipale  



Per quanto esposto  in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto: 

3. MODIFICARE ed INTEGRARE, in conformità al verbale di accordo del 07.12.2019 sottoscritto tra le 

Organizzazioni sindacali ed il Responsabile della Direzione X – Polizia Municipale, allegato alla presente 

sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale, il piano di lavoro per il Corpo di Polizia 

Municipale denominato “Sicurezza Urbana e Sicurezza Stradale” – anno 2019, approvato con la 

deliberazione giuntale n. 38 del 29.08.2019. 

4. DARE ATTO che la spesa per la realizzazione del piano di lavoro denominato “Sicurezza Urbana e 

Sicurezza Stradale” – anno 2019 è stata impegnata definitivamente con provvedimento n. 100 del 

20.12.2019 del Responsabile della Direzione Organizzativa X – Polizia Municipale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa X – Polizia Municipale 

                    

 F.to Avv. Simone Marcello Caradonna                                           

 

 

 


